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1240 København K 

Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget har den 8. september 2016 stillet 

følgende spørgsmål nr. 905 (alm. del) efter ønske fra Dan Jørgensen (S) til 

udlændinge-, integrations- og boligministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 905: 

 

Ministeren bedes redegøre for nedjusteringen af landstallet for 2016 fra 

17.000 til 7.500, herunder hvilken betydning sagsbehandlingstiden i asylsager 

har i forhold til nedjusteringen samt give et overblik over, hvor mange af de 

asylansøgere, der ankom til Danmark i 2015, som pr. 1. august 2016 er blevet 

boligplaceret i kommunerne.  

  

 

Svar: 

 

Til brug for besvarelse af spørgsmålet har Udlændinge-, Integrations- og 

Boligministeriet indhentet bidrag fra Udlændingestyrelsen, der har oplyst 

følgende, som jeg kan henholde mig til: 

 

”1. Udlændingestyrelsen udsender hvert år meddelelse om det antal 

flygtninge, som Udlændingestyrelsen påregner, at der meddeles 

opholdstilladelse til i det kommende år (landstallet). Landstallet 

fastsættes på baggrund af et skøn over antallet af asylansøgere og 

udviklingen i sagsbehandlingen. Landstallet kan ændres af 

Udlændingestyrelsen, hvis forholdene gør det nødvendigt. Landstallet 

skal ændres af Udlændingestyrelsen, hvis antallet af flygtninge, der skal 

boligplaceres i det pågældende år, skønnes at ville ændre sig med mere 

end 50 pct. i forhold til det af Udlændingestyrelsen til enhver tid 

fastsatte landstal. 

 

Udlændingestyrelsen justerede den 17. juni 2016 skønnet over 

landstallet for 2016 fra 17.000 personer til mellem 9.500 og 13.500 

personer. Den 31. august 2016 ændrede Udlændingestyrelsen 

landstallet for 2016 til 7.500 personer. Såvel det justerede skøn over 

landstallet som det ændrede landstal for 2016 blev fastsat på baggrund 

af et skøn over antallet af asylansøgere, der pr. henholdsvis 17. juni 2016 

og 31. august 2016 var indrejst i Danmark i 2016, det antal flygtninge, 
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der indtil videre var meddelt opholdstilladelse og blevet boligplaceret i 

2016, og Udlændingestyrelsens aktuelle forventninger til antallet af 

afgørelser om opholdstilladelser og boligplaceringer (visiteringer) resten 

af året. 

 

Skønnet over antallet af visiteringer er erfaringsmæssigt særdeles 

vanskeligt at foretage, idet indrejsetallets størrelse og 

sammensætningen af ansøgerne kan variere betydeligt fra måned til 

måned afhængigt af flygtningestrømmenes bevægelser, både globalt og 

regionalt. Sammensætningen af ansøgerne har endvidere afgørende 

betydning for længden af sagsbehandlingstiden, da der er forskel på, 

hvor mange samtaler, det er nødvendigt at afholde med ansøgerne, 

ligesom anerkendelsesprocenten i høj grad påvirkes af nyindrejste 

asylansøgeres nationalitet. 

 

Hvis asylansøgernes nationalitetssammensætning ændrer sig, så andelen 

af asylansøgere med nationaliteter, hvor der erfaringsmæssigt typisk 

skal afholdes flere samtaler med ansøgerne, øges så forlænges 

sagsbehandlingstiden for de pågældende asylansøgere som følge af de 

ekstra sagsskridt. Det påvirker Udlændingestyrelsens forventninger til 

antallet af afgørelser om visiteringer resten af året. 

 

Hvis asylansøgernes nationalitetssammensætning ændrer sig, så andelen 

af asylansøgere med nationaliteter, hvor der erfaringsmæssigt er en 

relativt lavere anerkendelsesprocent, øges så påvirker det også 

Udlændingestyrelsens forventninger til antallet af afgørelser om 

visiteringer resten af året. 

 

2. I 2015 blev der registreret 21.316 ansøgninger om asyl i Danmark. Pr. 

1. august 2016 havde Udlændingestyrelsen truffet afgørelse om 

visitering af ca. 8.550 af de asylansøgere, som havde indgivet ansøgning 

om asyl i 2015. Heraf modtog ca. 4.050 asylansøgere en afgørelse om 

visitering i 2015, mens de øvrige ca. 4.500 asylansøgere modtog en 

visiteringsafgørelse i perioden 1. januar-1. august 2016.  

 

Der blev i alt visiteret 10.592 flygtninge i 2015, uanset 

ansøgningstidspunkt. Der er i alt i perioden 1. januar – 31. juli 2016 

visiteret 5.204 flygtninge, uanset ansøgningstidspunkt. 

 

Tallet for antal asylansøgninger er endeligt, leveret af Rigspolitiet på 

baggrund af registreringer i POLSAS. Opgørelsen vedr. antal afgørelser 

om visitering pr. 1. august 2016 er foreløbig, opgjort på baggrund af 

registreringer i udlændingemyndighedernes elektroniske 

sagsbehandlingssystem pr. 15. september 2016. 
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Generelt bemærkes, at de statistiske oplysninger er behæftet med 

usikkerhed, da udlændingesystemerne er opbygget som journaliserings- 

og sagsstyringssystemer og ikke som egentlige statistiksystemer.” 

 

 

 

Inger Støjberg  

/ 

 

 

Anette Görtz 

 


